
                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 5η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  21 Φεβρουαρίου, ημέρα Τετάρτη  και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  05 / 16-02-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος, Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.    
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   119 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση  διάθεσης  πίστωσης  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  για
πληρωμή εξόδων κηδείας συζύγου υπαλλήλου του Δήμου Σερρών. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση  διάθεσης  πίστωσης  του  Δήμου
Σερρών, οικονομικού έτους 2018, για πληρωμή εξόδων κηδείας συζύγου υπαλλήλου του Δήμου
Σερρών. ».

Η Οικονομική Επιτροπή αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
και  μετά  από  ψηφοφορία,  δέχτηκε,  κατά  πλειοψηφία,  να  συζητηθεί  το  θέμα  εκτός  ημερήσιας
διάταξης.

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΨ1ΠΩ10-26Δ



Στην  ως  άνω  ψηφοφορία  μειοψήφησε  η  κ.  Καλώτα  Παναγιώτα,  εκφράζοντας  την
διαμαρτυρία της ως προς την διαδικασία, διότι:
1. Δεν είχε ενημερωθεί για την εκτός ημερήσιας διάταξης θεματολογία.
2. Δεν είχε τεκμηριωθεί η ανάγκη του απόλυτου επείγοντος θέματος.
3. Ο   όγκος   των   θεμάτων  ήταν  μεγάλος  και   δεν  μπορούν  να   συζητηθούν  με  ασφάλεια

κατά την διάρκεια, ώστε να ληφθεί απόφαση.

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1) την υπ΄ αριθ. 5938/15-02-2018 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 9 του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α)
όπως ισχύει.

β.  Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ.  δ’ του Ν.  3852/10, σύμφωνα με τις  οποίες  η Οικονομική
Επιτροπή  είναι  αρμόδια  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει
το Δημοτικό Συμβούλιο και ο Δήμαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).

2. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2015 που ψηφίστηκε με
την 738/2014 Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου και που εγκρίθηκε με την αρίθμ. 25008/31-
12-2014 Απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, Γεν. Δ/νση Εσωτερικής
Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών.

3.  Την αρ.30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου Εσωτερικών και Οικονομικών «Εφαρμογή των
διατάξεων του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) στους
δήμους και στα δημοτικά ΝΠΔΔ».

4.  Την  αρ.469/201430/2011  εγκύκλιο  του  υπουργείου  Εσωτερικών  και  Οικονομικών
«Εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ
194/Α) στους δήμους και στα δημοτικά ΝΠΔΔ».

5. Το  άρθρο  64  του  Ν.3584/2007  σύμφωνα  με  το  οποίο  οι  Ο.ΤΑ.  έχουν  υποχρέωση  να
καταβάλουν τα έξοδα κηδείας των υπαλλήλων, των συζύγων και των τέκνων τους, εφόσον αυτά
προστατεύονται  και  συντηρούνται  από  αυτούς.  Από  τα  έξοδα  αυτά  εκπίπτεται  κάθε  ποσό που
καταβάλλεται, βάσει των κειμένων διατάξεων, για την ίδια αιτία από ασφαλιστικό οργανισμό ή από
οποιονδήποτε άλλο δημόσιο φορέα.

6. Την ΚΥΑ 2/512/0022  /06, ΦΕΚ Β 146/8-2-2006 σύμφωνα με την οποία το ανώτατο όριο των
εξόδων  κηδείας  που  καταβάλλονται  για  τους  αποβιούντες  υπαλλήλους,  καθώς  και  για  τους
συζύγους και τα τέκνα αυτών που προστατεύονται και συντηρούνται από αυτούς, δεν μπορεί να
ξεπερνάει τα χίλια (1.000) ευρώ.

7. Την από 15/02/2018  αίτηση του υπαλλήλου μας  Ματσιαρόκη Κωνσταντίνου του Βαρσάμη
για καταβολή εξόδων κηδείας για τη σύζυγο το Ηλιοπούλου Αφροδίτης  η οποία απεβίωσε στις
26/1/2018.

8.  Την  ανάγκη  ψήφισης  πίστωσης ποσού 950,00€ σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6062.001 του
προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2018  με  την  ένδειξη  «Εξοδα  κηδείας  αποβιούντων
υπαλλήλων».

- 2 -

http://www.dimosnet.gr/images/site/2/98988_2006-kya-512-0022-06-fek-146-b.doc
http://www.dimosnet.gr/images/site/2/98988_2006-kya-512-0022-06-fek-146-b.doc
ΑΔΑ: ΨΨ1ΠΩ10-26Δ



Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση (ψήφιση)
πίστωσης  ποσού  950,00€ ως  καλώς  γενόμενη  δαπάνη  σε  βάρος  του  Κ.Α.20.6062.001 του
προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2018  με  την  ένδειξη  «Εξοδα  κηδείας  αποβιούντων
υπαλλήλων» και

2)  τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Διαπιστώνει  ότι το θέμα  «Έγκριση  διάθεσης πίστωσης του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους
2018, για πληρωμή εξόδων κηδείας συζύγου υπαλλήλου του Δήμου Σερρών», έχει όντως τον
χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β)  Εγκρίνει, ως καλώς γενόμενη, την ανερχόμενη στο ποσό των 950,00€ δαπάνη, για την πληρωμή
εξόδων κηδείας συζύγου υπαλλήλου του Δήμου Σερρών.

Γ) Ψηφίζει - διαθέτει πίστωση  ποσού 950,00 €  σε  βάρος του Κ.Α. 20.6062.001 του σκέλους των
εξόδων  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  με  την  ένδειξη
«Έξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112 Ν. 118/81)».

Η κ. Καλώτα Παναγιώτα στο θέμα αυτό δήλωσε παρούσα.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ              
                                                                                                                                                                
                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                               
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   2)  Δούκας Γεώργιος
                                                                                   
                                                                                   3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   6)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

                                                                                   7)  Χράπας Παντελής

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΨ1ΠΩ10-26Δ



Σέρρες  27 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΨ1ΠΩ10-26Δ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-02-27T13:50:30+0200
	Athens




